
 

С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

30 мая 2014 г.                                                                 № 61 

 
 

О награждении Почетной грамотой Совета города Ессентуки  

 

 

Рассмотрев ходатайства директора Федерального государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Медицинский центр «Юность» 

Федерального медико-биологического агентства» Г.Н. Тер-Акопова, директора 

Федерального государственного бюджетного учреждения санаторий имени 

И.М. Сеченова Министерства здравоохранения России В.А. Архангельского, 

директора Некоммерческого партнерства санатория «Нива» В.Е. Гринько, 

Федерального государственного бюджетного учреждения «Санаторий 

«Москва» Управления делами Президента Российской Федерации В.П. 

Демченко, Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Ставропольского края «Ессентукская центральная городская больница» Д.Г. 

Катанова, исполняющего обязанности главного врача Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края 

«Инфекционная больница» г. Ессентуки М.Ю. Спиридониди, директора 

Общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Металлург» А.Ю. 

Коваленко, главного врача Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Родильный дом» г. Ессентуки С.М. 

Чотчаевой, руководствуясь Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки и Положением о Почетной грамоте Совета 

города Ессентуки и Благодарственном письме Совета города Ессентуки, 

утвержденным решением Совета города Ессентуки от 27 ноября 2007 года № 

123,  

 

 



2 

 

 СОВЕТ ГОРОДА  

РЕШИЛ: 

1. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей и в связи с празднованием Дня медицинского 

работника наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников 

Федерального государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Медицинский центр «Юность» Федерального медико-биологического 

агентства»: 

1.1. Гасимову Анастасию Валерьевну – санитарку; 

1.2. Гуденко Елену Алексеевну – вожатую; 

1.3. Зосимову Филомелу Константиновну – медицинскую сестру; 

1.4. Кравцову Екатерину Павловну – врача-педиатра; 

1.5. Полиеву Марину Яковлевну – вожатую; 

1.6. Стефанову Екатерину Зангистановну – медицинскую сестру 

палатную; 

1.7. Тер-Акопова Николая Гукасовича – заместителя директора по 

общим вопросам. 

1.8. Трикозову Екатерину Витальевну – медицинскую сестру. 

  

2. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей и в связи с празднованием Дня медицинского 

работника наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников 

Федерального государственного бюджетного учреждения санаторий имени 

И.М. Сеченова Министерства здравоохранения России: 

2.1. Демченко Ольгу Анатольевну – бухгалтера; 

2.2. Коваленко Ирину Николаевну – медицинскую сестру кабинета 

водных процедур; 

2.3. Кондратьеву Любовь Евгеньевну – главного бухгалтера; 

2.4. Румянцеву Елену Владимировну – врача клинической лабораторной 

диагностики; 

2.5. Халипова Александра Анатольевича – начальника отдела 

маркетинга. 

 

3. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей и в связи с празднованием Дня медицинского 

работника наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников 

Некоммерческого партнерства санатория «Нива»: 

3.1. Котлярова Алексея Васильевича – садовника; 

3.2. Назаренко Юлию Александровну – медицинскую сестру по 

массажу; 

3.3. Попова Дмитрия Александровича – врача ультразвуковой 

диагностики; 

3.4. Потапову Татьяну Сергеевну – начальника отдела маркетинга; 



3 

 

3.5. Сухомлинову Ирину Николаевну – санитарку лечебного корпуса. 

 

4. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей и в связи с празднованием Дня медицинского 

работника наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников 

Федерального государственного бюджетного учреждения «Санаторий 

«Москва» Управления делами Президента Российской Федерации: 

4.1. Буланову Татьяну Евгеньевну – медицинскую сестру палатную 

физиотерапевтического отделения; 

4.2. Высланко Александра Владимировича – водителя; 

4.3. Дудникову Любовь Дмитриевну – санитарку 

физиотерапевтического отделения; 

4.4. Котельникова Константина Константиновича – сторожа отдела 

охраны; 

4.5. Малафееву Елену Владимировну – медицинскую сестру 

физиотерапевтического отделения; 

4.6. Морозову Ирину Геннадьевну – младшую медицинскую сестру 

палатную терапевтического отделения; 

4.7. Остащенко Елену Владимировну – медицинскую сестру 

физиотерапевтического отделения; 

4.8. Петриченко Ольгу Юрьевну – врача-терапевта терапевтического 

отделения; 

4.9. Рудницкую Ирину Евгеньевну – санитарку физиотерапевтического 

отделения; 

4.10. Сапкун Елену Александровну – медицинскую сестру по массажу 

отделения лечебной физкультуры; 

4.11. Сатову Татьяну Васильевну – младшую медицинскую сестру по 

уходу за больными терапевтического отделения; 

4.12. Струихину Ирину Вячеславовну – медицинскую сестру палатную 

терапевтического отделения; 

4.13. Сухонос Надежду Георгиевну – врача-терапевта терапевтического 

отделения; 

4.14. Таранову Марину Фёдоровну – врача функциональной 

диагностики; 

4.15. Фролову Наталью Ивановну – медицинскую сестру 

физиотерапевтического отделения; 

4.16. Чеботарёву Наталью Анатольевну – бухгалтера; 

4.17. Шевченко Антонину Вячеславовну – санитарку 

физиотерапевтического отделения; 

4.18. Школьную Татьяну Николаевну – сестру-хозяйку службы питания. 

 

5. За заслуги в области здравоохранения, многолетний добросовестный 

труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Совета города Ессентуки сотрудников Государственного 



4 

 

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская 

центральная городская больница»: 

5.1. Арсентьеву Елену Николаевну – сестру-хозяйку неврологического 

первичного сосудистого отделения с палатами интенсивной терапии; 

5.2. Борлакова Магомеда Халитовича – врача анестезиолога-

реаниматолога отделения анестезиологии и реанимации; 

5.3. Вавжикову Надежду Юрьевну – специалиста по кадрам; 

5.4. Гаджиеву Наталью Александровну – медицинскую сестру 

операционной травматологического отделения; 

5.5. Головачеву Елену Германовну – медицинскую сестру 

офтальмологического отделения; 

5.6. Домникову Наталью Дмитриевну – сестру-хозяйку 

офтальмологического отделения; 

5.7. Корниенко Лидию Михайловну – врача клинической лабораторной 

диагностики; 

5.8. Носову Марину Юрьевну – медицинскую сестру 

офтальмологического отделения; 

5.9. Резникову Ирину Васильевну – медицинскую сестру-анестезиста 

отделения анестезиологии и реанимации; 

5.10. Сивоконь Николая Ивановича – врача-хирурга хирургического 

отделения № 1. 

 

6. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 

медицинского работника наградить Почетной грамотой Совета города 

Ессентуки сотрудников Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Инфекционная больница» г. 

Ессентуки: 

6.1. Диеву Людмилу Ивановну – врача-инфекциониста; 

6.2. Никифорову Инну Анатольевну – младшую медицинскую сестру; 

6.3. Пирмагомедова Маиса Гамзатовича – врача-инфекциониста; 

6.4. Спиридониди Марину Юрьевну – исполняющего обязанности 

главного врача;  

6.5. Шевцову Ирину Александровну – старшую медицинскую сестру 

детского отделения. 

 

7. За многолетний добросовестный труд, образцовое выполнение 

служебных обязанностей и в связи с празднованием 50-летия со дня основания 

Общества с ограниченной ответственностью «Санаторий «Металлург» 

наградить Почетной грамотой Совета города Ессентуки следующих 

сотрудников: 

7.1. Амелечкину Ларису Дмитриевну – медицинскую сестру; 

7.2. Воронину Ольгу Александровну – врача-терапевта; 

7.3. Голушкову Ларису Николаевну – заведующего блоком клинической 

лабораторной диагностики; 



5 

 

7.4. Козину Викторию Викторовну – врача ультразвуковой 

диагностики; 

7.5. Лазареву Галину Александровну – санитарку; 

7.6. Петросову Карину Аркадьевну – администратора; 

7.7. Прокопову Екатерину Александровну – кухонную рабочую; 

7.8. Пустовита Александра Александровича – ведущего инженера по 

ремонту; 

7.9. Пшеничную Надежду Петровну – горничную; 

7.10. Черных Татьяну Васильевну – ведущего бухгалтера. 

 

8. За многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 

медицинского работника наградить Почетной грамотой Совета города 

Ессентуки сотрудников Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Родильный дом» г. Ессентуки: 

8.1. Гудименко Ольгу Анатольевну – санитарку отделения 

новорожденных; 

8.2. Зайцеву Оксану Николаевну – санитарку отделения 

новорожденных; 

8.3. Зинченко Анну Ивановну – медсестру отделения новорожденных; 

8.4. Маслову Ларису Ивановну – врача акушера-гинеколога женской 

консультации; 

8.5. Рядчину Ирину Петровну – медсестру женской консультации; 

8.6. Тарасову Татьяну Юрьевну – врача акушера-гинеколога женской 

консультации; 

8.7. Тумаеву Анну Исааковну – уборщика территории; 

8.8. Фастову Инну Петровну – медрегистратора женской консультации; 

8.9. Харалампову Виолету Кириаковну – врача акушера-гинеколога 

женской консультации; 

 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению                   

и законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 
 

Председатель Совета  

города  Ессентуки                                                                                Л.И. Ефремова 
 


